Протокол № 118
заседания Коллегии СРО Ассоциация

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               14 ноября 2017 г., 12.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Криво Н.М.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Норкин М.К.

	5.
	Буров А.Э.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии новых членов Ассоциации.

2. О возобновлении, отказе в возобновлении, приостановлении или прекращении действия права членов Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации.
3. Об изменении условий членства в Ассоциации ООО «СтройИнжиниринг-Групп».

4. О внесении изменений в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика.

5. О подготовке к Общему собранию членов Ассоциации.
6. Разное.
Приглашенные:
	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о поступивших заявлениях с документами от организаций:

	 Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно бюро Волковых» (ООО "АБВ")

	ИНН:
	3445116051

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	Нет

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Проект» (ООО "Альфа-Проект")

	ИНН:
	3460070161

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Замечаний к документам нет.

После обсуждения на голосование поступило предложение: принять в члены Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно бюро Волковых» и общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Проект».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взноса в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По второму вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о результатах устранения нарушений членов Ассоциации, право осуществлять подготовку проектной документации которых, было приостановлено решением Коллегии 12 сентября 2017 г.

После обсуждения на голосование поступило предложение:

1. Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации организациям, полностью устранившим нарушения, а именно: ООО «Кадастровое проектно-техническое агентство» (ID-203), ООО «ЭКСПЕРТ» (ID-283).
2. В случае не устранения нарушений в срок до 19 ноября 2017 г. отказать в возобновлении и приостановить до 25 декабря 2017 г. право осуществлять подготовку проектной документации организациям, частично устранившим нарушения, а именно: ООО «ПС» (ID-236), ООО «Электросервис» (ID-326).
3. В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, с. 10 Устава Ассоциации, исключить из состава членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»: ООО «Волжскийтеплогаз» (ID – 7).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила о поступивших от Общества с ограниченной ответственностью «СтройИнжиниринг-Групп» (ID-358) документах на изменение условий членства, а именно изменение права на подготовку ПД для ОО ТС и У ОКС. Отметила, что организация не выполнила условия страхования, принятые в Ассоциации.

После обсуждения на голосование поступило предложение: изменить условий членства в Ассоциации ООО «СтройИнжиниринг-Групп» согласно заявлению после предоставления договора страхования исполнения обязательств по государственному контракту от 16.08.2017 г.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу выступили:

Кузнецов К.А. предложил внести изменения в Требования к условиям страхования ответственности членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров и функций технического заказчика, а именно: исключить обязанность страхования организаций, являющихся государственными и муниципальными учреждениями.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По пятому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. предложил участникам заседания в рамках подготовки к Общему собранию членов Ассоциации 20 декабря 2017 г. подготовить свои предложения по количественному и персональному составу будущей Коллегии. Также попросил дать предложения по награждению на Собрании сотрудников организаций-членов Ассоциации почетными грамотами.
Предложение поддержано единогласно.

По шестому вопросу выступили:
Скляр С.В. проинформировал о ходе внесения специалистов членов Ассоциации в Национальный реестр, а также о ситуации с уплатой членских взносов в Ассоциации.
Информация принята к сведению.
Берендеева О.А. сообщила, что Исполнительной дирекцией проводится постоянный мониторинг заключения договоров подряда на конкурсной основе. На 14.11.2017 г. членами Ассоциации заключено 56 государственных и муниципальных контрактов.
С целью получения необходимой информации предложила поручить Исполнительной дирекции провести внеплановую проверку данных организаций в части исполнения Положения о страховании членов Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Бабалич В.С. сообщил, что к.э.н., профессор кафедры «Управление и развитие городского хозяйства и строительства» ФГБОУ ВО «ВолгГТУ» Богомолова И. В. разработала учебные пособия и предложил рекомендовать их к публикации и использованию в учебном процессе для студентов и магистрантов при изучении дисциплин по программам высшего профессионального образования.

После обсуждения члены Коллегии решили:

Рекомендовать учебные пособия:

· «Экономика и управление недвижимостью: девелопмент, сделки, налоги» к публикации и использованию в учебном процессе в качестве учебного пособия для студентов и магистрантов направления подготовки 08.03.01 «Строительство», 38.04.01 «Экономика»; 080200.62 «Менеджмент» при изучении дисциплин «Менеджмент собственности производственных систем", "Основы экономики недвижимости и сметного дела" и т.д.

· «Функционально-стоимостной анализ в строительстве» к публикации и использованию в учебном процессе в качестве учебного пособия для магистрантов направления подготовки 270800.68 «Строительство», обучающихся по магистерской программе «Теория и практика организационно-технологических и экономических решений в строительстве».

Предложить Богомоловой И.В. выступить с презентацией разработанных ею учебных пособий на семинаре, который будет организован во время строительного форума 22 ноября 2017 г.

Информация принята к сведению.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4